
 

Республика Татарстан 

Зеленодольский  

муниципальный район 

Исполнительный комитет 

Нижневязовского городского 

поселения 

 Татарстан Республикасы 

Зеленодол муниципаль  

районы 

Карамалы тау шэhэр  

жирлеге башкарма  

комитеты 

       

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.11.2017 

пгт Н. Вязовые 

 

 

КАРАР 

№80 

 

Об утверждении перечня муниципального 

имущества, находящегося в 

собственности муниципального 

образования «поселок городского типа 

Нижние Вязовые» Зеленодольского 

муниципального района Республики 

Татарстан, предназначенного для 

предоставления субъектам малого и 

среднего предпринимательства 

 

 

Руководствуясь частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 

№209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», Исполнительный комитет Нижневязовского городского поселения  

Зеленодольского муниципального района 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить перечень муниципального имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования «поселок городского типа Нижние 

Вязовые» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства (далее – перечень), согласно приложению к 

настоящему постановлению.  

2. Установить, что указанное в пункте 1 настоящего постановления 

имущество может быть использовано только в целях предоставления его во 

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по 

льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 

предпринимательства, а также может быть отчуждено на возмездной основе в 

собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в 

соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года 

№159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 



 

 

2 

находящегося в государственной собственности субъектов Российской 

Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и официальном 

сайте Зеленодольского муниципального района в составе Портала 

муниципальных образований Республики Татарстан 

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», а также на информационном стенде, расположенного по адресу: 

Республика Татарстан, Зеленодольский муниципальный район, пгт Нижние 

Вязовые, ул.Первомайская, д.70, административное здание Исполнительного 

комитета Нижневязовского городского поселения.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Руководитель                 А.М. Гиниятов 

 

 

 

 

 

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/


Наименован

ие субъекта 

Российской 

Федерации
3

Наименование 

муниципального 

района / 

городского округа 

/ 

внутригородского 

округа территории 

города 

федерального 

значения

Наименование 

городского 

поселения / 

сельского 

поселения / 

внутригородск

ого района 

городского 

округа

Вид 

населенного 

пункта

Наименовани

е 

населенного 

пункта

Тип 

элемента 

планировочной 

структуры

Наименование 

элемента 

планировочной 

структуры

Тип элемента 

улично-

дорожной 

сети

Наименовани

е элемента 

улично-

дорожной 

сети

Номер 

дома 

(включая 

литеру)
4

Тип и 

номер 

корпуса, 

строения, 

владения
5

Номер

Тип 

(кадастровы

й, условный, 

устаревший)

Полное 

наименова

ние

ОГРН ИНН

Дата 

заключени

я договора

Дата 

окончания 

действия 

договора

Полное 

наименова

ние

ОГРН ИНН

Дата 

заключени

я договора

Дата 

окончания 

действия 

договора

Дата Номер

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43

1 08-

02000518/1

Республи

ка 

Татарста

н, 

Зеленодо

льский 

муниципа

льный 

район, 

МО "пгт 

Нижние 

Вязовые", 

д.Протоп

оповка, 

ул.Коопе

ративная, 

д.5

Республика 

Татарстан

Зеленодольский 

муниципальный 

район

Нижневязовск

ое городское 

поселение

поселок 

городского 

типа

Нижние 

Вязовые

- - - - 5 - Нежилое помещение 16:20:0000

00:2613

Кадастровый - площадь 303,4 кв.м. Встроенно-

пристроенное 

нежилое помещение

- - - - - - - - - - - - - - - - -

5 
Указывается номер корпуса, строения или владения согласно почтовому адресу объекта.

11
 Указываются характеристики движимого имущества (при наличии).

13
 Указываются сведения о наличии объекта имущества в утвержденном перечне государственного или муниципального имущества, указанном в части 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 31, ст. 4006; № 43, ст. 5084; 2008, 

№ 30, ст. 3615, 3616; 2009, № 31, ст. 3923; № 52, ст. 6441; 2010, № 28, ст. 3553; 2011, № 27, ст. 3880; № 50, ст. 7343; 2013, № 27, ст. 3436, 3477; № 30, ст. 4071; № 52, ст. 6961; 2015, № 27, ст. 3947; 2016, № 1, ст. 28) , либо в утвержденных изменениях, внесенных в такой перечень.

12
 Указываются сведения о правообладателе (полное наименование, основной государственный регистрационный номер (ОГРН), идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)) и договоре, на основании которого субъекту малого и среднего предпринимательства и (или) организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

предоставлено право аренды или безвозмездного пользования имуществом. Заполняется при наличии соответствующего права аренды или безвозмездного пользования имуществом.

6
 Для объектов недвижимого имущества и их частей указывается вид: земельный участок, здание, сооружение, объект незавершенного строительства, помещение, единый недвижимый комплекс, часть земельного участка, часть здания, часть сооружения, часть помещения; для движимого имущества указывается – «Движимое имущество».

7
 Указывается кадастровый номер объекта недвижимости, при его отсутствии – условный номер или устаревший номер (при наличии).

8
 Указывается кадастровый номер части объекта недвижимости, при его отсутствии – условный номер или устаревший номер (при наличии).

9
 Основная характеристика, ее значение и единицы измерения объекта недвижимости указываются согласно сведениям государственного кадастра недвижимости.

Для земельного участка, здания, помещения указывается площадь в квадратных метрах; для линейных сооружений указывается протяженность в метрах; для подземных сооружений указывается глубина (глубина залегания) в метрах; для сооружений, предназначенных 

для хранения (например, нефтехранилищ, газохранилищ), указывается объем в кубических метрах; для остальных сооружений указывается площадь застройки в квадратных метрах.

Для объекта незавершенного строительства указываются общая площадь застройки в квадратных метрах либо основная характеристика, предусмотренная проектной документацией (при отсутствии сведений об объекте в государственном кадастре недвижимости).

10
 Указывается индивидуальное наименование объекта недвижимости. При отсутствии индивидуального наименования указывается вид объекта недвижимости.

4
 Указывается номер здания,  сооружения или объекта незавершенного строительства согласно почтовому адресу объекта; для помещений указывается номер здания, сооружения или объекта незавершенного строительства, в котором расположено такое помещение; для земельного участка указывается номер земельного участка.

1 
Указывается уникальный номер объекта в реестре государственного или муниципального имущества.

2
 Указывается адрес (местоположение) объекта (для недвижимого имущества адрес в соответствии с записью в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для движимого имущества – адресный ориентир, в том числе почтовый адрес, места его постоянного размещения, а при невозможности его указания – полный адрес места нахождения органа 

государственной власти либо органа местного самоуправления, осуществляющего полномочия собственника такого объекта).

3
 Указывается полное наименование субъекта Российской Федерации.

Г
о
д
 в

ы
п

у
с
к
а

Сведения о праве аренды или праве безвозмездного пользования имуществом
12

Документы основание Документы основание

субъекта малого и среднего предпринимательстваОсновная характеристика объекта недвижимости
9 организации, образующей инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства

Правообладатель

Указать одно 

из значений:

 в перечне  

(изменениях 

в перечни)
13

Тип (площадь - для 

земельных 

участков, зданий, 

помещений;  

протяженность, 

объем, площадь, 

глубина залегания и 

т.п. - для 

сооружений; 

протяженность, 

объем, площадь, 

глубина залегания и 

т.п. согласно 

проектной 

документации - для 

объектов 

незавершенного 

строительства)

Фактическое 

значение/ 

Проектируемое 

значение (для 

объектов 

незавершенного 

строительства)

Н
а
и

м
е
н

о
в
а
н

и
е
 о

б
ъ
е
к
та

 у
ч
е
та

М
а
р
к
а
, 

м
о
д
е
л
ь

Г
о
с
у
д
а
р
с
тв

е
н

н
ы

й
 р

е
ги

с
тр

а
ц

и
о
н

н
ы

й
 з

н
а
к
 (

п
р
и

 

н
а
л
и

ч
и

и
)

К
а
д
а
с
тр

о
в
ы

й
 н

о
м

е
р
 о

б
ъ
е
к
та

 н
е
д
в
и

ж
и

м
о
го

 

и
м

у
щ

е
с
тв

а
, 

в
 т

о
м

 ч
и

с
л
е
 з

е
м

е
л
ь
н

о
го

 у
ч
а
с
тк

а
, 

в
 (

н
а
) 

к
о
то

р
о
м

 р
а
с
п

о
л
о
ж

е
н

 о
б
ъ
е
к
т

Сведения о движимом имуществе
11

Т
и

п
: 

о
б
о
р
у
д
о
в
а
н

и
е
, 

м
а
ш

и
н

ы
, 

м
е
х
а
н

и
зм

ы
, 

у
с
та

н
о
в
к
и

, 
тр

а
н

с
п

о
р
тн

ы
е
 с

р
е
д
с
тв

а
, 

и
н

в
е
н

та
р
ь
, 

и
н

с
тр

у
м

е
н

ты
, 

и
н

о
е

Правообладатель

Вид объекта 

недвижимости; движимое 

имущество
6

Структурированный адрес объекта

Форма

Сведения о правовом акте, в 

соответствии с которым имущество 

включено в перечень (изменены сведения 

об имуществе в перечне)
14

Наименов

ание 

органа, 

принявше

го 

документ

Вид 

документа

Реквизиты 

документа

Муниципальное образование "поселок городского типа Нижние Вязовые Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан"

#ИМЯ?

422500, РТ, Зеленодольский район, пгт Нижние Вязовые,  ул. Первомайская, д.70

Адрес страницы в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» с размещенным перечнем (изменениями, внесенными в перечень)

Номер части 

объекта 

недвижимост

и согласно 

сведениям 

государствен

ного кадастра 

недвижимост

и
8

Наименование 

объекта учета
10

Сведения о недвижимом имуществе или его части

№ п/п

14
 Указываются реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден перечень государственного или муниципального имущества, указанный в части 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», или изменения, вносимые в такой перечень. 

Наименование органа

Почтовый адрес

Сведения об утвержденном (-ных) перечне (перечне, изменениях, внесенных в перечень)  муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», представляемые для цели реализации  части 5 

статьи 16 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

Единица измерения 

(для площади - кв. м; 

для протяженности - м; 

для глубины 

залегания - м; для 

объема - куб. м

Ответственное структурное подразделение

Ф.И.О. исполнителя

Адрес электронной почты

Контактный номер телефона

Данные об органе местного самоуправления, наделенном полномочиями по управлению соответствующим имуществом:

Номер в 

реестре 

имущества
1

Адрес 

(местопо

ложение)

объекта
2

Кадастровый номер
7

Гиниятов А.М.

8(84371)2-15-48

Nvz.zel@tatar.ru

mailto:Nvz.zel@tatar.ru


Наименование публично-правового образования

Наименование органа

муниципальное образование "поселок 

городского типа Нижние Вязовые" 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан

Почтовый адрес

422500, Республика Татарстан, Зеленодольский 

муниципальный район, пгт Нижние Вязовые. 

ул.Первомайская, д.70

Ответственное структурное подразделение

Исполнительный комитет Нижневязховского 

городского поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан

Ф.И.О исполнителя Гиниятов Айрат Минтахирович

Контактный номер телефона 8/84371/2-15-48

Адрес электронной почты

Адрес страницы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» с 

размещенным перечнем (изменениями, внесенными в 

перечень)

информационный сайт Зеленодольского 

муниципального района в составе Портала 

муниципальных образований Республики 

Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», 

Данные о федеральном органе исполнительной власти Российской Федерации (органе 

исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органе местного самоуправления), 

наделенном полномочиями по управлению соответствующим имуществом:

Nvz.zel@tatar.ru

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/
mailto:Nvz.zel@tatar.ru



